



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item		Fonte	Qtd. de Itens		Valor Estimado			
SERVIÇO		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	58		R\$ 9.910.779,01			
MATERIAL		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	104		R\$ 1.098.822,10			
Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	884 - PESQUISA DE MERCADO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 2.392,00	R\$ 28.704,00
2	MATERIAL	17574 - APARELHO GINÁSTICA	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 10,00	R\$ 200,00
3	MATERIAL	8305 - IMPRESSO PADRONIZADO	15000100	Baixa	1,000	UN	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
4	MATERIAL	14249 - LOCACAO / CONFECCAO / MANUTENCAO DE PAINEL VISUAL	15000100	Baixa	12	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
5	MATERIAL	20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	15000100	Baixa	600	UN	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
6	MATERIAL	17329 - FLORICULTURA	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
7	MATERIAL	13553 - SISTEMA SONORIZAÇÃO	15000100	Baixa	10	UN	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
8	MATERIAL	17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
9	MATERIAL	20990 - CONFECCAO TROFEU	15000100	Baixa	20	UN	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
10	MATERIAL	11338 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00
11	MATERIAL	4569 - CARREGADOR BATERIA	15000100	Me?dia	6	UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00
12	MATERIAL	13209 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00
13	MATERIAL	27090 - OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	15000100	Me?dia	12	UST	R\$ 83.333,33	R\$ 999.999,96
14	MATERIAL	23094 - MANUTENCAO - EQUIPAMENTO CONTROLE ACESSO PESSOAL	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 3.333,33	R\$ 39.999,96
15	MATERIAL	23108 - ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS / ACERVO BIBLIOGRÁFICO - COM ACESSO 0N-LINE	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 9.474,00	R\$ 9.474,00
16	MATERIAL	4405 - LOCACAO / MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 1.042,00	R\$ 12.504,00
17	MATERIAL	30126 - SEGURO PATRIMONIAL	15000100	Alta	12	UN	R\$ 1.666,66	R\$ 19.999,92
18	MATERIAL	16195 - RECOLHIMENTO DE TAXA / IMPOSTO / MULTA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
19	MATERIAL	3859 - TREINAMENTO NA AREA DE RECURSOS HUMANOS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
20	MATERIAL	14419 - VEÍCULO PICK-UP	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00
21	MATERIAL	16404 - SUPORTE ADAPTAÇÃO TRIPÉ	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
22	MATERIAL	1451 - MEDALHA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 530,00	R\$ 15.900,00
23	MATERIAL	4584 - CARRINHO TRANSPORTE	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00
24	MATERIAL	19748 - MILHO DE PIPOCA	15000100	Me?dia	108	EMB	R\$ 8,00	R\$ 864,00
25	MATERIAL	22225 - SERVICO ENGENHARIA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00
26	MATERIAL	22225 - SERVICO ENGENHARIA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
27	MATERIAL	22225 - SERVICO ENGENHARIA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 410.000,00	R\$ 410.000,00
28	MATERIAL	18982 - BATERIA ESTACIONÁRIA ALTA CAPACIDADE	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
29	MATERIAL	16404 - SUPORTE ADAPTAÇÃO TRIPÉ	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00
30	MATERIAL	16404 - SUPORTE ADAPTAÇÃO TRIPÉ	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 300,00	R\$ 300,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
31	MATERIAL	16388 - CENTRAL MONITORAMENTO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
32	MATERIAL	12370 - SUPORTE / NOBREAK	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 800,00	R\$ 64.000,00
33	MATERIAL	6669 - MONITOR COMPUTADOR	15000100	Me?dia	70	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 105.000,00
34	MATERIAL	14570 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
35	MATERIAL	6708 - EQUIPAMENTO DE MEDICAO E MONTAGEM DE FILME FOTOGRAFICO	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
36	MATERIAL	6708 - EQUIPAMENTO DE MEDICAO E MONTAGEM DE FILME FOTOGRAFICO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
37	MATERIAL	24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 50,00	R\$ 600,00
38	MATERIAL	26379 - CHIP AVULSO	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
39	MATERIAL	8778 - LENTE	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
40	MATERIAL	3464 - BATERIA - FLASH	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
41	MATERIAL	15410 - ADAPTADOR CONECTOR	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 4,00	R\$ 800,00
42	MATERIAL	14636 - CONJUNTO FERRAMENTAS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
43	MATERIAL	15558 - BLOCO NOTIFICAÇÃO	15000100	Me?dia	500	UN	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
44	MATERIAL	9989 - MANUTENCAO E REPARO DE APARELHOS ELETRODOMESTICOS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 34.000,00	R\$ 34.000,00
45	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	4,000	UN	R\$ 32,75	R\$ 131.000,00
46	MATERIAL	15014 - CORRETIVO FITA	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
47	MATERIAL	13455 - OBRAS CIVIS - PEQUENAS OBRAS / PINTURA EM GERAL		Me?dia	12	UN	R\$ 8.333,33	R\$ 99.999,96
48	MATERIAL	30127 - SEGURO AUTOMOTIVO	15000100	Alta	1	UN	R\$ 15.996,00	R\$ 15.996,00
49	MATERIAL	11993 - SELOS	15000100	Alta	120	UN	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
50	MATERIAL	25828 - CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA	15000100	Alta	1	UN	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00
51	MATERIAL	2356 - MANUTENCAO DE GRUPOS DIESEL GERADOR DE EMERGENCIA	15000100	Alta	1	UN	R\$ 60.966,67	R\$ 60.966,67
52	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Alta	30	PCT	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
53	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Alta	12	UN	R\$ 62.500,00	R\$ 750.000,00
54	MATERIAL	14397 - PRESTACAO DE SERVICOS DE COPEIRAGEM	15000100	Alta	12	UN	R\$ 12.259,32	R\$ 147.111,84
55	MATERIAL	22950 - SERVICOS ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO/ IMPLANTACAO E OPERACAO DE CENTRAL DE ATENDIMENTO	15000100	Alta	1	UN	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
56	MATERIAL	19267 - EDICAO / IMPRESSAO - DIARIO OFICIAL / JUSTICA	15000100	Alta	12	UN	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
57	MATERIAL	8729 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA / RECEPCAO	15000100	Alta	12	POSTO	R\$ 15.775,34	R\$ 189.304,08
58	MATERIAL	22993 - INFORMATICA - SUPORTE TECNICO (SOFTWARE / EQUIPAMENTOS)	15000100	Alta	12	UN	R\$ 48.260,00	R\$ 579.120,00
59	MATERIAL	24015 - SERVICO DE VIGILANCIA ARMADA	15000100	Alta	12	POSTO	R\$ 83.333,33	R\$ 999.999,96
60	MATERIAL	30142 - SEGURO DE VIDA COLETIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 78,00	R\$ 936,00
61	MATERIAL	25410 - SERVICO DE RASTREAMENTO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
62	MATERIAL	27162 - EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA PESSOA JURIDICA	15000100	Alta	1	UN	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
63	MATERIAL	24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Alta	1	UN	R\$ 79.690,00	R\$ 79.690,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
64	MATERIAL	19208 - ADMINISTRACAO / DISTRIBUICAO - CARTAO MAGNETICO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 0,01	R\$ 0,12
65	MATERIAL	27090 - OUTROS SERVICOS PARA A INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	15000100	Alta	12	UST	R\$ 692,50	R\$ 8.310,00
66	MATERIAL	27022 - OUTROS SERVICOS DE GERENCIAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC)	15000100	Alta	12	UN	R\$ 239.560,80	R\$ 2.874.729,60
67	MATERIAL	26506 - SERVICO DE LINK VIA CABO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
68	MATERIAL	24040 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS EXTER-NAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS - OUTRA PROUTIVIDADE	15000100	Alta	207,758	M2	R\$ 3,64	R\$ 756.239,70
69	MATERIAL	3557 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	15000100	Alta	12	UN	R\$ 2.916,66	R\$ 34.999,92
70	MATERIAL	25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 4.400,00	R\$ 52.800,00
71	MATERIAL	30127 - SEGURO AUTOMOTIVO	15000100	Alta	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
72	MATERIAL	25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	15000100	Alta	1	UN	R\$ 80.730,00	R\$ 80.730,00
73	MATERIAL	18120 - LIMPEZA DE ESTOFADOS - BANCOS /CADEIRA /POLTRONA " INATIVO "	15000100	Me?dia	35	UN	R\$ 124,58	R\$ 4.360,30
74	MATERIAL	4405 - LOCACAO / MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES	15000100	Me?dia	111	UN	R\$ 137,18	R\$ 15.226,98
75	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	800	UN	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
76	MATERIAL	19738 - BOTIJÃO PARA GÁS	15000100	Alta	20	UN	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
77	MATERIAL	14305 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	15000100	Me?dia	150	UN	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
78	MATERIAL	14435 - GÁS REFRIGERANTE	15000100	Me?dia	135	UN	R\$ 10,00	R\$ 1.350,00
79	MATERIAL	21164 - LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL	15000100	Baixa	15	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
80	MATERIAL	18359 - CONE	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 10,00	R\$ 400,00
81	MATERIAL	20460 - LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR	15000100	Baixa	300	UN	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
82	MATERIAL	14943 - CABO ÁUDIO E VÍDEO	15000100	Me?dia	70	UN	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
83	MATERIAL	1451 - MEDALHA	15000100	Baixa	1,000	UN	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
84	MATERIAL	1097 - SANDUICHEIRA	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 180,00	R\$ 540,00
85	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	90	FD	R\$ 125,00	R\$ 11.250,00
86	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	20	PCT	R\$ 20,00	R\$ 400,00
87	MATERIAL	6502 - EMBALAGEM	15000100	Me?dia	27	UN	R\$ 20,00	R\$ 540,00
88	MATERIAL	11742 - REVISTA	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
89	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Alta	600	GRF	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
90	MATERIAL	4587 - CARRINHO INDUSTRIAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 450,00	R\$ 450,00
91	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
92	MATERIAL	14385 - CHANCELADOR MARCA D'ÁGUA	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 350,00	R\$ 350,00
93	MATERIAL	5984 - CRONÔMETRO	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 140,00	R\$ 420,00
94	MATERIAL	6293 - DISPENSADOR	15000100	Me?dia	70	UN	R\$ 59,90	R\$ 4.193,00
95	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Alta	1,200	PCT	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00
96	MATERIAL	1080 - COPO	15000100	Baixa	400	UN	R\$ 16,75	R\$ 6.700,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
97	MATERIAL	4240 - CALENDÁRIO	15000100	Me?dia	500	UN	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
98	MATERIAL	1146 - GARFO MESA	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 20,00	R\$ 200,00
99	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 50,00	R\$ 500,00
100	MATERIAL	14929 - FITA	15000100	Me?dia	30	RO	R\$ 25,00	R\$ 750,00
101	MATERIAL	3324 - BARBANTE	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
102	MATERIAL	1463 - LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
103	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	200	RO	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
104	MATERIAL	1073 - COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
105	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Alta	2,800	GRR	R\$ 10,00	R\$ 28.000,00
106	MATERIAL	14614 - PLACA HOMENAGEM	15000100	Baixa	60	UN	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
107	MATERIAL	4162 - CAIXA	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
108	MATERIAL	2259 - ÁLCOOL ETÍLICO	15000100	Me?dia	150	FR	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
109	MATERIAL	3696 - BOLSA	15000100	Baixa	400	UN	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
110	MATERIAL	37 - AGENDA	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
111	MATERIAL	17299 - FORNECIMENTO / TRANSPORTE DE AGUA - CARRO PIPA	15000100	Me?dia	200	M3	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
112	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
113	MATERIAL	883 - BISCOITO	15000100	Alta	200	PCT	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
114	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Me?dia	320	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00
115	MATERIAL	6751 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 225,90	R\$ 225,90
116	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Alta	2,400	EMB	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00
117	MATERIAL	30029 - MÁSCARA CIRÚRGICA	15000100	Me?dia	2,500	UN	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00
118	MATERIAL	4400 - CANECA	15000100	Me?dia	500	UN	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
119	MATERIAL	18439 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA CANON	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 318,25	R\$ 12.730,00
120	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	80	CX	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
121	MATERIAL	8122 - GUARDANAPO DE PAPEL	15000100	Me?dia	600	PCT	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
122	MATERIAL	4162 - CAIXA	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
123	MATERIAL	19790 - POLPA DE FRUTA	15000100	Alta	25	KG	R\$ 13,00	R\$ 325,00
124	MATERIAL	276 - PAPEL CORRESPONDÊNCIA	15000100	Me?dia	40	PCT	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
125	MATERIAL	18066 - EXTRATOR GRAMPO	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 6,00	R\$ 360,00
126	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	550	UN	R\$ 31,92	R\$ 17.556,00
127	MATERIAL	8121 - GUARDANAPO DE PANO	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
128	MATERIAL	18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 0,40	R\$ 120,00
129	MATERIAL	18359 - CONE	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
130	MATERIAL	10733 - PINCEL	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
131	MATERIAL	19790 - POLPA DE FRUTA	15000100	Alta	25	KG	R\$ 20,00	R\$ 500,00
132	MATERIAL	10710 - PILHA RECARREGAVEL	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
133	MATERIAL	7586 - FITA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
134	MATERIAL	6210 - DILUENTE TINTA	15000100	Me?dia	480	UN	R\$ 4,17	R\$ 2.001,60
135	MATERIAL	19398 - INSETICIDA	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
136	MATERIAL	18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
137	MATERIAL	17983 - UNIFORME PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00
138	MATERIAL	892 - PROPAGANDA E PUBLICIDADE	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00
139	MATERIAL	1347 - PAPEL FILME	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
140	MATERIAL	24325 - PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - OUTROS SERVICOS - OUTRAPRODUTIVIDADE	15000100	Me?dia	12	M2/M	R\$ 1.375,00	R\$ 16.500,00
141	MATERIAL	14426 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
142	MATERIAL	3306 - BANDEJA PINTURA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
143	MATERIAL	14921 - COLHER DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 20,00	R\$ 200,00
144	MATERIAL	24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM	15000100	Me?dia	150	-	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
145	MATERIAL	1203 - AVENTAL	15000100	Me?dia	90	UN	R\$ 3,34	R\$ 300,60
146	MATERIAL	6589 - ENVELOPE PLÁSTICO	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 0,50	R\$ 500,00
147	MATERIAL	3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 2.970,00	R\$ 5.940,00
148	MATERIAL	6589 - ENVELOPE PLÁSTICO	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 0,90	R\$ 900,00
149	MATERIAL	13824 - CARIMBO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
150	MATERIAL	10710 - PILHA RECARREGAVEL	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
151	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
152	MATERIAL	8914 - LONA	15000100	Me?dia	32	M2	R\$ 223,75	R\$ 7.160,00
153	MATERIAL	276 - PAPEL CORRESPONDÊNCIA	15000100	Me?dia	800	UN	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
154	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Me?dia	120	UN	R\$ 6,50	R\$ 780,00
155	MATERIAL	5436 - CHAVEIRO	15000100	Me?dia	140	UN	R\$ 55,00	R\$ 7.700,00
156	MATERIAL	10111 - CONFECCAO DE CRACHAS	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
157	MATERIAL	205 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	15000100	Me?dia	5	CX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
158	MATERIAL	74 - PAPEL AUTO-ADESIVO	15000100	Me?dia	1,500	UN	R\$ 4,46	R\$ 6.690,00
159	MATERIAL	18075 - CANETA MARCA-TEXTO	15000100	Me?dia	156	UN	R\$ 3,00	R\$ 468,00
160	MATERIAL	19542 - PRESTACAO DE SERVICOS DE LAVANDERIA	15000100	Me?dia	65	UN	R\$ 74,00	R\$ 4.810,00
161	MATERIAL	18065 - PRANCHETA PORTÁTIL	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 18,00	R\$ 360,00
162	MATERIAL	216 - DISCO MAGNÉTICO	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 29,00	R\$ 580,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
163	MATERIAL	1499 - ESTILETE	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00